
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Presidenza 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690414-5 F (+39) 0649690248 
CF 80209930587   PI 02133771002 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Facoltà di Giurisprudenza 
 
DISPOSIZIONE 
prot. n. 0000374     rep.n.47/2020 
del 01/10/2020 
classif. VII/I 

IL PRESIDE DELLA FACOLTA` DI GIURISPRUDENZA 
 
VISTO  l’art.7 comma 6 del D. Lgs. n. 165 del 30-03-2001; 
VISTO              l’art.32 della legge n. 248 del 4-8-06;  
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di 

lavoro autonomo a soggetti esterni all’Ateneo, in vigore presso 
l’Università di Roma “Sapienza”, reso esecutivo con DR n. 1645 
del 29/05/2019; 

VISTA la delibera della Giunta della Facoltà di Giurisprudenza adottata 
in data 30/04/2020 per la copertura di insegnamenti mediante 
contratti a titolo oneroso per l’offerta formativa 2020/2021;  

VERIFICATA       la sussistenza di adeguata copertura finanziaria; 
VISTO il bando a propria firma Rep. Disp. 39/2020, prot. 0000340 del 

giorno 21/08/2020 per il conferimento di n. 5 incarichi di 
collaborazione coordinata e continuativa, per il conferimento di 
n. 5 contratti di insegnamento a titolo oneroso I° semestre a.a. 
2020/2021; 

VISTO                 il decreto di nomina della commissione prot. n. 000366 rep.45 
del 28/09/2020 class. VII/1; 

PRESO ATTO  del verbale della commissione del giorno 30/09/2020; 
CONSTATATA  la regolarità formale degli atti. 
 

DECRETA 
 

Art.1 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n.5 insegnamenti: 
 
 1 incarico di insegnamento in “Elementi di matematica, statistica e informatica” 

(SECS-S/01) 9 CFU per il CdS in Diritto e amministrazione pubblica L-
14; 

1 incarico di insegnamento in “Antropologia” (M-DEA/01) 9 CFU per il CdS in 
Giurisprudenza LMG/01; 

1 incarico di insegnamento in “Pedagogia” (M-PED/01) 9 CFU per il CdS in 
Giurisprudenza LMG/01; 

1 incarico di insegnamento in “Psicologia delle risorse umane” (M-PSI/06) 3 CFU 
per il CdS in Risorse umane, scienze del lavoro e innovazione LM/SC-
GIUR; 

1 incarico  di Insegnamento in “Transportation Law” (SSD IUS/06) 6 CFU per il 
CdS in European Studies LM-90 

 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 
 

Art.2 
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1: 
 

- per l'insegnamento di " Elementi di matematica, statistica e informatica ", pari 

a 9 CFU per il Corso d i Laurea in Diritto e amministrazione pubblica (L-14): 

- Danilo Alunni Fegatelli, con punti 70; 

- Antonio Frenda, con punti 60; 

- Mario Fordellone, con punti 57; 

 

- per l’insegnamento di "Antropologia", pari a 9 CFU per il Corso di Laurea 

in Giurisprudenza (LMG-01): 

- Giulio Vasaturo, con punti 88; 

- Mario Pesce, con punti 63; 

 
- per l 'insegnamento di "Pedagogia", pari a 9 CFU per il Corso di Laurea in 

Giurisprudenza (LMG-01): 

- Giovanna Stanzione, con punti 72; 

- Corrado Dell’Olio, con punti 56; 

 
- per l 'insegnamento di "Psicologia delle risorse umane", pari a 3 CFU per il 

Corso di Laurea in Risorse umane, scienze del lavoro e innovazione 

(LM/SC-GIUR): 

- Evelina De Longis, con punti 65; 

 

- per l 'insegnamento di "Transportation Law ", pari a 6 CFU nel Corso di 

Laurea in European Studies (LM-90): 

- Giovanni Marchiafava, con punti 78; 

 



 

 

 

 

Pag 3 

Da una verifica effettuata sul sistema gestionale degli insegnamenti (GOMP) risulta 
che il dott. Antonio Frenda ha stipulato più di 5 (cinque) contratti di insegnamento e 
per questo motivo risulta impossibilitato a partecipare alla selezione così come 
previsto dall’art. 2 del bando. 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso di cui sopra, sono dichiarati vincitori: 
 
- dott. Danilo Alunni Fegatelli; 
- dott. Giulio Vasaturo; 
- dott.ssa Giovanna Stanzione; 
- dott.ssa Evelina De Longis; 
- dott. Giovanni Marchiafava. 
 
Il presente provvedimento è acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web di Ateneo “Amministrazione Trasparente”.  
 
 
Roma, 01 ottobre 2020 

Il Preside della Facoltà 
(F.to Oliviero Diliberto) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


